



CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS E COMÉRCIO EIRELI.

Endereço: RUA CIDADE DE TIANGUA, Nº21, SALA 01, CANDIDO XAVIER DE SA Tianguá - CE - Cep: 62.322-790

CNPJ: 08.654.228 / 0001-07

Tel. 88 - 3671 1665 / 88 9 9498 3401

E-mail jbvseivcom@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL QUIXERE/CE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2306.01/2020

JBV CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS E COMÉRCIO EIRELI.

ENDEREÇO: RUA CIDADE DE TIANGUA, Nº21, SALA 01, CANDIDO XAVIER DE SA TIANGUÁ - CE - CEP: 62.322-790

CNPJ: 08.654.228 / 0001-07

TEL. 88 - 3671 1665 / 88 9 9498 3401

E-MAIL: JEVSEIVCOM@GMAIL.COM

BANCO BRADESCO AGENCIA:0726 CONTA CORRENTE:13377-9

Prezados Senhores, Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta para execução dos serviços objeto do Pregão Presencial acima referido, pelo preço global de R\$311.395,00 (trezentos e onze mil, trezentos e noventa e cinco reais), com prazo de execução até 31 de dezembro de 2020, para os serviços abaixo especificados:

### PROPOSTA DE PREÇO

#### LOTE 01 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	V.UNIT	EXTENS	TOTAL	EXTENS
1	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE VENTILADORES - Especificação: teto ou de parede em ambientes internos e externos com fornecimento de material e mão de obra	SERV.	28	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 1.960,00	mil novecentos e sessenta reais
2	SERV. DE MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO C/FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRAS Especificação: prestação de serviços de manutenção completa de aparelho de ar condicionado 9.000, 12.000 e 18.000 BTUS, com serviços de verificar e eliminar sujeiras, danos e corrosão no gabinete, na moldura e na serpentina; verificar ruídos e vibrações anormais, inspecionar o nível de aquecimento do motor; verificar tubulação, dreno de água, termostato, tomada, chave seletora, e outros componentes elétricos; realizar testes de vazamentos nas confecções e tubulações de gás refrigerante; verificar o funcionamento, leitura e registro das temperaturas; verificar o funcionamento, leitura e registro do compressor e motor; verificar tensão de alimentação e amperagem; verificar a vedação do painel de fechamento do gabinete; procedendo todos ajustes e correções quando necessários, incluso serviços de tirar, lavar e recolocar o aparelho; retificação ou substituição	SERV.	380	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 152.000,00	cento e cinquenta e dois mil reais





CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS E COMÉRCIO EIRELI.

Endereço: RUA CIDADE DE TIANGUA, Nº21, SALA 01, CANDIDO XAVIER DE SA Tianguá -- CE -- Cep: 62.322-790

CNPJ: 08.654.228 / 0001-07

Tel. 88 -- 3671 1665 / 88 9 9498 3401

E-mail: jbvservcom@gmail.com



	de peças, gás, garantia e validade do serviço							
3	CONCERTO E MANUTENÇÃO DE FOGÃO - Especificação serviços de manutenção corretiva e/ou preventiva, a ser realizada, com fornecimento de peças para manutenção do referidos equipamento e mão de obra	SERV.	13	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 1.040,00	mil e quarenta reais	
4	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA OU PREVENTIVA DE VENTILADORES	SERV.	43	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 2.365,00	dois mil, trezentos e sessenta e cinco reais	
5	CONCERTO E MANUTENÇÃO DE LIQUIDIFICADOR - Especificação serviços de manutenção corretiva e/ou preventiva, a ser realizada, com fornecimento de peças para manutenção do referidos equipamento e mão de obra	SERV.	16	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais	
6	CONCERTO E MANUTENÇÃO DE GELÁGUA - Especificação: serviços de manutenção corretiva e/ou preventiva, a ser realizada, com fornecimento de peças para manutenção do referidos equipamento e mão de obra	SERV.	35	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 4.550,00	quatro mil, quinhentos e cinquenta reais	
7	CONCERTO E MANUTENÇÃO DE FREEZER - Especificação serviços de manutenção corretiva e/ou preventiva, a ser realizada, com fornecimento de peças para manutenção do referidos equipamento e mão de obra	SERV.	6	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais	
8	CONCERTO E MANUTENÇÃO DE BEBEDOURO - Especificação: serviços de manutenção corretiva e/ou preventiva, a ser realizada, com fornecimento de peças para manutenção do referidos equipamento e mão de obra	SERV.	17	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 6.800,00	seis mil e oitocentos reais	
9	CONCERTO E MANUTENÇÃO DE GELADEIRA - Especificação serviços de manutenção corretiva e/ou preventiva, a ser realizada, com fornecimento de peças para manutenção do referidos equipamento e mão de obra	SERV.	22	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais	
10	CONCERTO E MANUTENÇÃO DE TELEVISÃO - Especificação serviços de manutenção corretiva e/ou preventiva, a ser realizada, com fornecimento de peças para manutenção do referidos equipamento e mão de obra	SERV.	10	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 1.300,00	mil e trezentos reais	
11	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE MOTOR DE PORTAS ELETRICO E HIDRÁULICO	SERV.	5	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 500,00	quinhentos reais	



CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS E COMÉRCIO EIRELI.

Endereço: RUA CIDADE DE TIANGUA, Nº21, SALA 01, CANDIDO XAVIER DE SA Tianguá – CE – Cep: 62.322-790

CNPJ: 08.654.228 / 0001-07

Tel. 88 – 3671 1665 / 88 9 9498 3401

E-mail: jbvservcom@gmail.com

VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	176.335,00
cento e setenta e seis mil, trezentos e trinta e cinco reais								
LOTE 04 - MANUTENÇÃO DE MÓVEIS E UTENSÍLIOS DE ESCRITÓRIO								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	V.UNIT	EXTENS	TOTAL	EXTENS	
18	CONCERTO E MANUTENÇÃO DE ARMARIO DE AÇO - Especificação. efetuar o reparo com total qualidade, segurança, substituição de peças e mão de obra	SERV.	39	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 3.900,00	três mil e novecentos reais	
19	CONCERTO E MANUTENÇÃO DE CADEIRA - Especificação: efetuar o reparo com total qualidade, segurança, substituição de peças e mão de obra.	SERV.	80	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 9.600,00	nove mil e seiscentos reais	
20	CONCERTO E MANUTENÇÃO DE BIRÔS - Especificação efetuar o reparo com total qualidade, segurança, substituição de peças e mão de obra	SERV.	40	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais	
21	CONCERTO E MANUTENÇÃO LONGARINAS DE CINCO LUGARES - Especificação; efetuar o reparo com total qualidade, segurança, substituição de peças e mão de obra	SERV.	44	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 6.600,00	seis mil e seiscentos reais	
22	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE CADEIRA GIRATÓRIA	SERV.	38	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 2.660,00	dois mil, seiscentos e sessenta reais	
23	SERVIÇO DE CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE PORTAS, GRADES E PORTÕES DE FERRO - Especificação: todo o material e acessórios necessários para a execução dos serviços serão por conta da contratada	SERV.	125	R\$ 800,00	oitocentos reais	R\$ 100.000,00	cem mil reais	
24	SERVIÇO DE CONCERTO E REPARO DE PORTAS E JANELAS DE ALUMÍNIO OU LIVRE	SERV.	38	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 3.420,00	três mil, quatrocentos e vinte reais	
25	CONCERTO E MANUTENÇÃO LONGARINAS DE TRÊS LUGARES - Especificação reparo com total qualidade. segurança, substituição de peças e mão de obra	SERV.	24	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais	
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	135.060,00
cento e trinta e cinco mil e sessenta reais								
VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA							R\$	311.395,00
trezentos e onze mil, trezentos e noventa e cinco reais								

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.





CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS E COMÉRCIO EIRELI.

Endereço: RUA CIDADE DE TIANGUA, Nº21, SALA 01, CANDIDO XAVIER DE SA Tianguá – CE – Cep: 62.322-790

CNPJ: 08.654.228 / 0001-07

Tel. 88 -- 3671 1665 / 88 9 9498 3401

E-mail: jbvservcom@gmail.com

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital de Pregão Presencial acima referido e seus anexos.

TIANGUA-CE, 03 DE JULHO DE 2020

JOAO BATISTA MENEZES BRAGA

NOME: JOAO BATISTA MENEZES BRAGA

CPF: 015.871.803-83

RG: 2002027015855

